Két év múlva, 1340-ben a Szent-Anna tiszteletére szentelt, paro- 
chialis kő egyház, bár még nem teljesen, felépült; készen állt mellette 
a klastrom is egyelőre csak fából, de András püspök kijelenté, hogy 
legközelebb kőből építteti fel. Minthogy azonban, a püspök saját 
szavai szerént, az örökké valókat a földi mulandók nélkül nem keres
hetjük: még ugyanazon évben kelt s 1342-ben ünnepélyes alakban 
kiadott alapitó levelével gondoskodék a klastrom anyagi szükségeinek 
fedezéséről s megállapitá házi szabályait is. Végre az igy megalapított 
klastromba az apáczákat, kiket a pozsonyi zárdából sikerült megnyer
nie, László püspöki helynöke által ugyanazon 1340. évben ünnepélye
sen be is vezetteté.1

et ordinandi . .  . vendidisse sunt confessi et vendiderunt . . . Datum in octavis 
B. Jacobi apóst. (aug. 1.) Anno 1338.» A váradi káptalan levele. K e r e s z t ú r i J : 
Descript. Epp. et Capit. M. Varad. I. 141— 146. 11.

1 Báthori András alapitó oklevelét, mely e nemű számos leveleink közöl 
egyedül kerülte ki az enyészetet, az eredetiből itt közöljük, mert Gánóczy, Katona 
s Keresztúri nem közlötték teljesen s hibátlanul: «In nomine Sanctne trinitatis 
et individuse unitatis patris et filii et spiritus sancti Amen. Andreas divina pacien- 
tia Waradiensis episcopus omnibus Christi fidelibus, quibus pnesentes patuerint 
salutem in salutis largitore. Borne rei dare consultum et praesentis habetur vitae 
subsidium et aeternae remunerationis expectare decernitur praemium, hinc est 
quod cum nos divino ducti amore ob spem futurae felicitatis et subsidium eternae 
beatitudinis ecclesiam lapideam in vico de Yenetiis ad honorem beatissimi® Annae 
matris virginis gloriosa' construxerimus et parochianam instituerimus, quia tamen 
locum illum pro devotione et onoribus vidimus aptum et dispositum, ibidem 
claustrum similiter lapideum pro conventu sororum seu inonialium religiosis sant* 
Clarae de ordine fratrum minorum edifieari fecimus reddentes eundem locum 
simul cum orto ac omnibus fundis, domibus et territoriis ad ipsum spectantibus 
ab omni exactione et collecta nobis vel nostris successoribus debita exemptum 
omnino et etiam quietatum, usumque eiusdem ecclesia? quoad divina officia tam 
dyurna, quam nocturna per rectorem eiusdem celebranda liberum sororibus ante- 
dictis committendo. Juribus vero dyocesanis ecclesia, rectoreque cum plebe sua 
ac iure patronatus simulcum defensione et protectione omnium iurium monasterii 
pnedicti nobis et nostris successoribus reservatis. In quo quidem claustro quas
dam sorores de praedicto ordine, quas pluribus annis vitam laudabilem in claustro 
de Posonio fidedigno testimonio duxisse comperimus sub obedientia et licentia 
venerabilis fratris nostro ministerio ductas, adiunctis eis quibusdam aliis eiusdem 
ordinis professis duximus collocandas in corporali possessione eiusdem claustri 
et omnium bonorum ipsius infra specificandorum easdem statuendo. Considerantes
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Ugyanazon egyház állván mind a klastrom, mind Velencze 
városrész használatára, András püspök előre körvonalozá e használat 
módozatait, hogy a klastrom s a velenczei plébános között minden 
viszálynak elejét vegye. A Szent-Ferencz-rendüek szintén váradi kon- 
ventjének épségben hagyá ama jogát, hogy e rokonrendü apácza-